
 

 
 

PTTK Oddział Mysłowice organizuje w dniu 6 sierpnia 2022r. 

 
SPŁYW KAJAKOWY  

Mirowski Przełom Warty 

Częstochowa (Mirów) – Kłobukowice  ok. 16 km,  3-4h łatwy 

 
 
PROGRAM 
6 sierpnia (sobota) – spotkanie uczestników o godz. 800 w Mysłowicach ul. Jodłowa. Przejazd 
autokarem na trasie Mysłowice, Częstochowa, Mstów. Tu nastąpi szkolenie kajakowe  
i poinformowanie uczestników o trudnościach na trasie spływu. Każdy uczestnik wyposażony zostanie 
w kamizelkę ratunkową i wiosło. Spływ dwuosobowymi kajakami na odcinku Mstów – Kłobukowice. 
Odcinek ok. 16 km, łatwy. 
 
Malowniczy Mirowski Przełom Warty 
Najładniejszy odcinek rzeki Warty zaczynający się w okolicach Częstochowy, gdzie rzeka tworzy swój 
pierwszy przełom, przedzierając się w kierunku wschodnim przez jurajskie krawędzie Wyżyn 
Częstochowskiej, wznoszące się w wąskiej dolinie nawet do 70 metrów ponad lustro wody. Ten 
fragment terenu jest chroniony obszarem Natura 2000 w ramach północnej części Parku 
Krajobrazowego Orlich Gniazd. W przełomie występują wapienne ostańce. W Mirowie znajduje się 
Brama Mirowska utworzona przez dwa ostańce o wysokości około 20 metrów oraz skałę o wysokości 
około 10 metrów.  W Mstowie natomiast położona jest Skała Miłości o wysokości 15 metrów. 
Po drodze można zobaczyć jurajskie źródła, meandry i starorzecza. Metą w Kłobukowicach kończymy 
spływ. W przystani kajakowej po spływie możliwość skorzystania z pełnego węzeła sanitarnego (toalety 
i prysznice), leżaki, pomost i prywatna plaża gdzie możliwość zorganizowania ogniska. 
Dodatkowo w dniu wyjazdu dla chętnych możliwość zamówienia specjalności przystani czyli 
wędzonego pstrąga lub/i żurek z jajkiem – indywidualnie. 
Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godzinę 1900. 
 

CENA;  95 zł członkowie PTTK  
ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, opieka pilota na całej trasie wycieczki, opieka instruktora  
kajakarstwa  i przodownika turystyki kajakowej na czas spływu.  
WE WŁASNYM ZAKRESIE;  wyżywienie. 
 
UWAGA;  uczestnicy powinni zabrać ze sobą wodę, nakrycie głowy, krem z filtrem,ubrania na zmianę, obuwie do wody, 
gotówkę na dodatkowe zakupy.  Można zabrać z sobą aparat fotograficzny oraz tel. komórkowy – należy jednak pamiętać 
by sprzęt ten odpowiednio zabezpieczyć. Najlepszym rozwiązaniem jest profesjonalne etui wodoszczelne zakładane na szyję. 
Na rzeczy osobiste najlepsze są wodoszczelne worki na kajak lub worki żeglarskie, które są do kupienia w sklepach 
turystycznych Każdy uczestnik spływu musi zapoznać się z regulaminem spływu i zaakceptować go za podpisem. Regulamin 
znajduje się  w biurze PTTK Mysłowice i będzie też przedstawiony przed rozpoczęciem spływu. 
 
Szczegółowe informacje biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie www.myslowice.pttk.pl Biuro czynne we wtorki od godz. 1200 

do 1700. Tel/faks 32 222 56 06. E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl 
SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością oraz 
bezrobotnych wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. W przypadku nowo wstępujących obowiązuje 
wpisowe w wysokości 8 zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 10 zł, wpisowe dla składki normalnej 20 zł. Podane  
ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo odwołania imprezy do 7 dni przed jej 
rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy. 


